lationi quoque operam dare: nouitate etiam rumoz secta-
ri: caufarum fabularumque occasionem acquirere: per quas
sibi in scriptis aditum parat: ac facultatem qua diuersorum
domos valeat penetrare. Et nullius aliquid desideretis.
Nō potest nō alienis donis et muneribus inhiare: qui nō
delectat pio quierozq; labore operis sui quotidiani victus
parare substantia. Et in .ij. epistola ad Thessa. c. vlti. Denū-
tiamus autē vobis fratres in nomine dñi nostri iesu chris-
ti: vt subtrahatis vos ab omni fratre ambulāte inordi-
nate. Itaque ab his qui vacare operi putredine defecari: ne inerte
moribus velut letale contagiū etiam sanas membroz par-
tea tate serpente corrupat. ad hoc. tlv. dif. sed illud. xliij.
q. iij. refecande. et de sta. mo. ea que. f. rñ. Qm̄ non inquieti
sumus inter vos: neq; gratis panē māducauimus. qui tamē
poterat de euāgelio qđ predicabat viuere. q; dignus
est operarius mercede sua. Luc. x. f. ad Timo. v. Dign⁹ est
operarius cibo suo. Mar. x. q. ij. quicūq; f. ad Cor. iij. f.
q. ij. sacerdos. xij. q. f. h. i. ita. et de censib⁹ cum ex officio.
P Quid nos faciemus: quibus nō solum nulla pre-
dicario verbī cōmissa est: sed ne vlla quidē alia aie nostre
soliū cura mācipatur: Quia fiducia otiosus manibus gra-
tis panē comedere audebimus: quē vas electionis euā-
gelica predicatione cōstrictus sine opere manūū comede-
re nō presumit: sed in labore (inquit) et in fatigatione no-
tre et die operātes: ne quē vestrū grauaremus: Si em̄ ille
qui euāgelium predicabat: signis illud virtutibusq; cōmē-
dans: ne grauaret quēpiam gratis manducare panē aus-
sus nō fuit: quomodo illi nō existimā se grauare: qui quo-
tidie eum otiosi presumūt: Nō quasi nos nō habuerimus
prestatē: sed vt nos in scriptis formam daremus vobis ad
imitandū nos. Et quidē quum haberemus potestatem: et
paterē nobis facultates omnīū vestrū atq; substantie: et
vredī eis dñi nostri nossem me habere permīssum: nō sum
rñ vsus hac potestate: ne qđ a me bene et licite fieret: alijs
otij notij preberet exemplū. Et idcirco euāgelium predi-
cans meis manibus volui sustentari: vt vobis quoq; volē-
tibus iter virtutis incedere: viam perfectionis aperirem:
et conuersationis formam meo labore preberē. Nā et quū
essemus apud vos: hoc denuntiabamus vobis: vt si quis
non vult laborare: non manducet. Audiuimus em̄ quos-
dam inter vos ambulare inquiete: nihil operātes: sed cu-
riose agentes. His autē qui eiusmodi sunt: denūtiamus et
obsecramus in dño iesu chriso: vt cū silērio suū panē ope-
rante māducent: nō gladio carnali eos ad dicēs: sed au-
thoritate spūs sancti vite eis interdicens substantiam: vt si
forte penā future mortis minime cogitātes: ad huc velint
amore otij existere contumaces: salte naturali necessitate
cōstricti et metu presentis interitus saluatoris precepta su-
scipere cogantur. **Q** si quis nō obediēt verbo nostro: p
epistola hunc notare: et nō cōmīscamini cum illo: vt con-
sundatur. **E**cce qui laborare recusat et apostolo obedire:
quasi excoicatus debet ab oib⁹ exiri: vt publica oim̄ se-
gregatione cōfusus: ad tramitē salutis incipiat aliquādo
renouari. **I**tem ad Ephe. iij. Qui furabatur iam non
furetur: magis autē laborat manibus suis: quod bonū est:
vt habeat vnde tribuat necessitatē patientibus. et Act. xx.
in fi. Ad omnia que mihi opus erāt: et ijs qui mecum sunt
ministrauerunt manus iste oia. **Q**uod vobis q; sic labo-
rante oportet suscipere infirmos: ac meminisse verbī dñi
iesu. Beatius est magis dare q̄ accipere. xij. q. f. predica-
tor. et de cele. mis. cum marthe. §. verum. **I**de est autem
impertientis beato: largitas: q̄ accipiens penuria: que
non de pecunia pio infidelitate reseruat: nec de recondi-
tis thesauris impeditur: sed que de fructu operis proprij
et pio sudore profertur. **E**t idcirco beatorum magis est dare
q̄ accipere: quia quum illius qui accipit hic qui tribuit ha-
beat paupertatem: nihil minus labore proprio non solū
sue necessitatis sufficiētiam: verum etiam quod tribuat
indigenti pia sollicitudine parare festinat: duplici gratia

decoratus: q̄ et perfectam nuditatem christi vniuersarum
suarum abiectione possideat facultatum: sed et munificen-
tiam diuitis labore suo exhibeat et affectu. **I**de quidē beo-
notas deum de suis iustis laboribus. **P**rouerb. iij. q. ij. nō
est putanda. Ille vero otij ro-pore et inertia solutus indi-
gnum se etiam cibo panis apostoli probat sententia: quā
contra interdictum eius panem edere otiosus presumit.
hucusq; **J**o. cassi. Adde hic quod scripsi. f. in. §. ad partem
contraria. ver. rñ. cū duobus ver. seq. et in additione ibi im-
posta. et. §. hoc autem preceptū. ver. super illud actu in
ar. lvy. **E**t idem in eodem lib. r. Solent autem hī qui sunt
hac segnitie dissoluti: nolentes opere manuum sustentari:
ri: quibusdam vti testimonijs scripturarū: quibus quos-
dam inertie velamen imponunt: dicentes. **O**peramini ci-
bum qui nō perit: sed permanet in vitam eternam. **J**o. rñ.
et **J**o. iij. **M**eus cibus est vt faciam voluntatem eius qui
misi me. ibi **D**ige. **I**doneus cibus filio dei: quum actor
paterne voluntatis efficitur: hoc velle in semetipso proe-
stans: quod erāt in parte. **S**olus autē filius perfecti operi-
ris parerit voluntatis est capax. **E**teri vero sancti nil pre-
ter diuinam peragunt voluntatem. **P**lenam autem et in-
gram dei facit voluntatem: qui dicit meus cibus et. **P**ro-
prij enim cibus eius ostenditur: voluntatem patrie facere.
Sed fin **J**o. cassi. hec testimonija panis quidā sumit: quā
contegunt potius ignominiam otiositatis et verecundie
nostre: q̄ calefaciant nos illa veste virtutum. de qua **P**ro-
uerb. vlti. **F**ortitudo et deco: indumentum eius. et fin **S**ar-
lomonem. **Q**ui sectatur otium stultissimus est. **P**rouerb.
xij. **E**t ibidem. **M**anus fortium dominabitur: que autem
remissa est: tributus feruet. et **P**rouerb. xxj. **D**esideria occi-
dunt pigrum: noluerit enim quicq; manus eius operari.
Zota die concupiscit et desiderat. qui autem iustus est tri-
buet et non cessabit. et **P**rouerb. xxvij. **Q**ui operatur terra
sua: saturabitur panis. qui secatur otium: replēbit egellat-
re. et **E**clē. r. **I**n pigritijs humiliabitur contigatio: et in
infirmitate manuum perillabit domus. **E**t fin eūdē **S**a-
lo. non reperi in nostra translatione. sed est sententia hec.
Prouerb. rē. iij. ibi. **P**er agrum hominis pigri transiit: et
per vineam viri stulti: et ecce torum repletur ante: et
operatur superficialiter eius spine. **E**t nihil operatum
strate sunt spinis: id est vitijs. **E**t iterū **P**rouerb. rñ. quan-
tum ad sententiā. **I**n desiderijs est omnis otiosus. de con-
secta. dist. v. num. q̄. **E**t iterum **P**rouerb. rñ. **D**esideria occi-
dunt pigrum. **I**dis itaq; exemplis per **E**gyptum patres
eruditi nullo modo otiosos esse monachos: ac precipue
iuuenes patiuntur: actum cordis et profectum patientie
et humilitatis vtilitate operis merentes. **E**t non solum a
nullo quicq; ad vsum victus sui accipere sinunt: sed etiam
de laboribus suis non tantum superuenientes et peregrini
nos reficiunt fratres: verum etiam per loca Libye que ille
ritate laborant: nec nō etiam per ciuitates ijs qui equali-
lore carcerum contabescunt: immamem dirigunt alimonie
substantiam: de fructu manuum suarum rationabile ac ve-
rum sacrificium dño tali oblatione se offerre credentes.
Ide est autem apud **E**gyptum ab antiquis patribus sani-
cita sententia: demone vno monachum operantem pulsa-
ri: otiosum vero innumeris spiritibus denasari. hucusq;
Jo. cassi. in prealleg. lib. r. **I**tem in vltima collatione pa-
trum que est. xliij. verba **A**bræ anachorite. **P**reteredus
est manus labor: otiosus in hac parte meditationi scriptura-
rum: infructuose lectionis instantie: fin apostolicam au-
thoritatem et seniozum instituta: quia qui sani corporis
est acrobusti: stipe aliena sustentari nō debet: que in iste so-
lis est debilibus attributa. **N**am vtiq; agape: id est chari-
tate vel stipe aliena certum est omne genus hominum su-
stentari: etiam ipsos reges: quod propriois manibus non
laborat. nam maiorum habet definitio: quicquid ad ne-
cessitatem quotidiani victus infumitur: quod opere ma-
num nostrarum effectum partūq; nō fuerit: ad agape
referri debere sanperūt. **S**in **A**postoli qui otiosus penitus

interdicens opē largitatis aliene / qui (inquit) nō operat̄:
 non manducet. ſi. ad Thessa. vlti. Irē in vitiis parum. Ab
 bas Iſoy ait. L. oporalis labori dux eſt humilitatis. Item
 dicit Abbas Achillas Abbati Amori. Ego hac nocte. xxiij.
 vltimas ſuntali operatus ſum: et in veritate nō indigeo: ſed
 propterea laborio ex omni virtute mea: vt ab opere ad oia
 tione tēp ad requie veniā. Irē dixit alter ſener. Labor et
 humilitas: et oratio ſine ceſſatione poſſidēt chriſtū. nam re
 quies et iuſtificatio propria et volūtas impedimēta ſunt.
 oēs em̄ pene per ea perierunt. Item dicit quidā frater ab
 bati Iſoy. Si habeo aliud ſufficiētis: videtur tibi vt cogi
 tatione de labore manuum: Rñdit. Quāritus habebas: nō
 negligas operari: et quantū potes fac: nō tamē cū turbu
 lēto animo. Irē Serapion p̄elbyter pater erat quaſi. r.
 milia monachorū: qui oēs ex laboribus p̄p̄iis et mercede
 manuum vivebāt: quā rēpore: meliſis acquirebāt: et parit plu
 rimā ad ſupradictū ſenem p̄ pauperibus deſerebāt. Lm̄
 nobis em̄ pene Egiptiis monachis moris erat: tempore
 meliſis ſic care operas ſuas ad partē frumenti habendam:
 de quo magna partem pauperū vſibus offerēbāt: ſed nec
 intra Egiptum ſufficiēbāt pauperes qui poſſent mie cor
 fructus et largitate abſumere: ſed in Alexandria naues
 onuſte frumētō huiusmodi dirigebantur: vel in carcere con
 cluſis vel reliquis peregrinis et pauperib⁹ erogādo. Do
 cit etia magnus Antonius Paulū ſimplicē quō digitiſ
 corpore opus carnale: cogitatione vero mētis et intentio
 ne operaret̄ que dei ſunt. Irē interrogatus abbas Iſoy
 quomodo oportet monachū ſedere in cella. Rñdit. Quā
 tum ad id qd̄ in manifesto eſt: hoc eſt vt opus manuum fa
 ciat: et ſemel comedat: et taceat: et meditetur. Mculite autē
 in cella p̄ſicere eſt: hoc eſt vt redarguat ſeipm̄ vniuſquē
 de proprijs excelliſibus in omni loco ad quē perrexit: vt
 miniſteri horas cuſto diat: et de oculis non negligat. Si
 autē rēpore conſpigerit q̄ vacet ab opere manuum: intrat ad
 miniſteriū operis deiet id ſine aliqua perturbatione con
 ſummet. ſiſinis autem horz eſt vt cogitātū bonū ſimul re
 neat: et reuocet a ſe maloz cogitātū. Irē de hilarione le
 gatur q̄ ſcellas iunco retens emulabatur monachorum
 Egipti diſciplinā. et Ap̄lin dicentē qui nō laborat nō mā
 ducet. ſi. ad Thessa. vlti. ad Ep̄he. iij. de coſe. diſt. v. nūq̄.
 Item de eo legitur q̄ quum vadēs per mūdū ad inſulam
 perueniſſet: in deſerto agello manēs. ſignoz quo tidie fa
 ſcam colligēs. ſimonebat dorſo: quo veniā dabo ſibi alimo
 niam et iſi qui forte veniēbāt ad eū. paucillū panis emes
 bars: nec fragmē panis a quoq̄ accepit. Irē quum Ma
 charius maior veniſſet ad Antoniu: et loquerētur ſero de
 humilitate animarū: et operaretur: vidēs Antonius ma
 gni opus plectarum qd̄ fecerat Macharius admiratus
 eſt: et oculatus eſt manus eius dicens. Multa virtus de
 manibus iſtis egredit̄. In monaſterio Euticij narrat Bre
 go. in dialo. erāt antiquarij libros ſcribentes: et ipe abbas
 Euticus in valle ſenum ſecabat: et falcem ſenarij in collo
 deſere veniēbat. Omnes etiā monachi de vita manibus
 coſidebant lineamina: et cuius operis emolumētō nulli
 eorū quicq̄ deſiciebat ad vitā. Regula data Pachamio
 ab Agelo dicit. Permittas vnicuiq̄ vt rātū quātū poſſit et
 cibi ſumat et potus: et iuxta manducantiū et bibentiū vi
 res paribus quoq̄ eos operib⁹ ſubiugabis. Et neq̄ quēq̄
 ſumare vel manducare. p̄hibeas: ita tamē vt fortioribus
 et magis edentibus ſemper onus grauius iniungas. In
 ſimones autem et vere monachi ad operandū leuius vt
 gaudent. Philorhonius monachus et quo gratiam ba
 p̄lini ſuſcepit: ſine cauſa ſe alterius vſum pane neſciuit:
 et laboribus proprijs elephantioſis. cc. ſolidos dedit.
 Liconius p̄elbyter nūq̄ de ſolitu dimiſſus eſt p̄
 lamnos ſungens officio ſacerdotis: nec niſi p̄p̄io opere
 et ſuadoze queſtrum attigit panē. Tenerūt quidā patres
 ad quēdam lep̄roſum vt darēt ei elemoſynam: ille nō ac
 cepit: dicens. Ecco modicas palmulas habeo
 quas opero: et ſacio plectas ex eis: et mādūco panē. Et

iterum venerunt ad domū cuiusdā vidue que habebat ſu
 lios: et quum pulſarent oſtium: cucurrit filia nuda ad oſtium:
 mater vero ierat ad opus: erat em̄ candida r̄r̄r̄: et dabāt
 filie eius veſtimētum et nūmos: ipſa autē nolebat accipere
 re dicens veniſſe matrē ſuā et dixiſſe ſibi: cōſide filia: quia
 noluit deus: et inuenio opus qd̄ facio hodie vnde habeas
 mus victū noſtrū. Et quum veniſſet mater eius: rogabāt
 eam vt elemoſynā acciperet: et noluit dicens. Ego habeo
 curato: et deum meū: et vos vultis eum tollere a me hodie.
 Illi autem agnoſcentes fidem eius gloſificauerunt deū.
 Iſta etiam duo exēpla proxima poſui. ſi. in. §. nūc vero. ver.
 quidam. cū ſeq. in ar. liij. Irerū dixit ſener. Surgens ma
 ne dic ad teipſum. Labora corpus vt paſcatis. ſobria eſto
 aia vt apprehendas hereditatē. hoc de vitiis patrum et col
 lationib⁹ intulit. Et recuſantes hodie manib⁹ laborare cō
 fundantur: et timeant mortem panem comedēs otioſi:
 q̄ ſcribitur. Prouerb. vlti. Et panem otioſa non comedit:
 et dare ei de fructu manuum ſuarum. Et Hiero. in canone
 de coſe. diſt. v. nūq̄. dicit. Semper aliquid facito: vt re dia
 bolus inueſtiat occupatū. et ſequitur ibi. Si apoſtoli habē
 res poteſtatē de euāgelio viuere: laborabāt manib⁹ ſuis
 ne quē grauarēt: et alijs tribuebāt refrigeria quoꝝ p̄o ſp̄
 ritualibus debebant merere carnalia. ſ. Cor. ij. et de p̄e
 ſcrip. cum offici. de cenſ. cū apoſtoli. cur tu in vltus tuos
 ſucceſſura non prepares: vel ſiſcellam tepe iunco: vel canis
 ſtrum lēris plecte viminibus: ſeratur humus: areole equo
 limite diuidatur: in quibus quum olerum iactata fuerint
 ſemina: vel plante per ordinem poſite: aque ducantur irri
 gue. Inſeratur fructuoſe arbores vel gēmis vel ſurculis:
 vt paruo poſt rēpore laboris tui dulcia poma decerpas.
 Ap̄li fabrica aluaria ad quas remittit Salomonis p̄d̄
 uerbia. terantur quantū ad ſententiā. Prouerb. cxiij. ibi.
 Lomede ſili mi mel: quia bonum eſt. quātum ad literā ſi
 eccleſiaſtico dicitur Eccleſiaſt. xj. Breuis in volatilibus eſt
 apis et c. lina capiendis piſcibus. ſcribantur libri vt et ma
 nus operetur cibos: et anima lectione ſaturetur. In deſi
 derijs autem eſt omnis otioſus. Prouerb. xxi. Egiptioꝝ
 monaſteria hunc morem tenent: vt nullum abſq̄ opere et
 labore ſuſcipiāt: nō tam propter victus neceſſaria q̄ pro
 pter anime ſalutē: ne vagentur peruerſis cogitātionibus
 et ad inſtar fornicantis iſrael omni tranſeuntū diuarent
 pedes ſuos. r̄r̄r̄. q. v. paulus. in ſine. huc uſq̄ Hiero. ſcri
 bens ad Ruſticum monachū et per eum alios monachos
 inſtruens. vt dicit in ſine. c. predicti. Item ibi Hierony. in
 canone. r̄r̄. q. i. quomodo. exponēs verbum Apoſtoli. ad
 Thimo. v. Vidua inquit eligatur non minus. lx. annoꝝ
 que fuerit vnius viri vro: hoc eſt p̄ceptus de eis viduis
 que eccleſie paſcantur elemoſynis: et idcirco etas p̄ſcri
 bitur: vt ille tantum accipiant cibos: que iam laborare nō
 poſſunt. et. s. poſitum eſt. Irē Proſper in canone p̄eall.
 ſ. q. ij. ſacerdos. Quid eſt de euāgelio viuere: niſi labora
 rem in de vbi laborat neceſſaria vnde percipere? Qui ergo
 in euāgelio nō laborat: quomodo poteſt elemoſynam
 recipere: quam tamē Paulus non recipit viuens de ſuis
 laboribus: vt ibi dicitur. vt cyrouagis et pleudo religioſis
 tollerēt materiam mendicandi: et daret materiam laborā
 di. vt ſuperius eſt probatum. P̄terea canon p̄eallega.
 lxxij. diſt. c. ep̄ſcopus. dicitur. Ep̄ſcopus pauperibus vel
 infirmis qui debilitate facitē ſuis manibus laborare nō
 poſſunt: veſtitum et victum in quantum ſibi fuerit poſſibi
 le largiatur: ergo a ſenſu cōtrario. ſi laborare poſſunt: nō
 debent elemoſynam recipere. Item vere ſim Augu. in
 canone. v. q. v. non omnis. r̄r̄r̄. q. iij. nimum. vtilius eſu
 riētī panis tollitur: ſi de cibo ſecurus iuſtitiam negligat:
 quia iuſtum eſt ſim Ap̄lin. ij. Thessa. vlti. Qui nō laborat
 non manducet: q̄ panis ei frāgitur: vt iniuſtitie ſeductus
 acquieſcat. i. ignaue et acidię: q̄ homo naſcitur ad laborē.
 Job. v. ergo iuſtum eſt vt laborer. vbi Bernar. Homo ad
 laborē natus ſi laborē refugit: nec facit ad qd̄ natus eſt:
 ad qd̄ venit in mūdum: quid reſpondebit ei qui miſit eū?

firos huic mundo quotidie et continue viuofq; martyres
facit. Hos falicet farrabaitas arbitrii fui repositos ad
inferna demergit. hucusq; piamō. C. Propter predictas
oſſilitates q; ex dictis vite patrum trabunt. oēs ſcē regu
le ab ecclesia approbare eas pſcientib; labores manuū
inducunt. p. lxxvii. Sed heu heu ſancte elemofyne et
ſanctus panis angelicus q; pro noie dñi perit; colligitur
oſſantur: impinguat hodie in ecclesia dei centum milia et
mille milia ribaldoru; q; pane ſaturati et otio dediti: ſicut
ab Ezechiele deploſat in iniquitate incidunt Sodomoꝝ
qui fuerunt acidoſi et guloſi: et ideo in illud nefandū piaſ
culū iciderūt. Eze. xv. ultra mediū. Dulci em̄ ſub ſpecie
religionis alios viſitantes et eis adulātes et mēdacia cō
ponentes. comedūt panē impietatis: et vinū iniquitatis bi
bunt. Prover. iij. et Eccl. xv. Qui edunt panem illi: falſe
lingue ſunt. Iſte eſt etiā ille panis peſſimus de q; etiā dicit
Prover. xx. Sicut eſt homini panis in mendaciis: et poſtea
implebit os eius calculo. l. lapide ignito. dicit gloſ. Et vti
nam pro mīnoꝝ malo tales pſeudo religioſi otioſi panem
neceſſariū petent et acciperent. ſed ſupſuum petūt: et ſic
ut mercatores et fures qd; ſuper eſt eorū gule et crapule cō
mutant et vendunt. panē ſanctū in ſe amore dei collatum
in pſofanas alias ſpecies cōmutant dātes pro eis panes
elemofynice: imo ſe turpiter defraudantes. Nō em̄ datur
panis elemofyne vrendat: ſed vt pauper exinde alatur
vide Eccl. xxxiij. Panis egentū vita pauperis eſt: q; de
fructu illi: homo ſanguinis eſt. ar. xiiij. q. ij. q; oblationes
ſcē ſuper altari pauperū tribuat. lxxv. di. non ſatis.
Hideo. q; i. gloſ. ar. q; paup. r. xij. q. i. habebat. Accipietes
aut panem ſupſuum vel alias elemofynas nō neceſſarias
pro preſenti vel beuū tēpoꝝ in futurū aliena ſm̄ diero.
xii. di. ſ. ordinandus itaq; et Ambro. lxxv. di. ſicut rapere
cōmūcunt. ſibi dicit. Plus q; ſufficit ſupſum violententer ob
tentum eſt. Et Amb. alij. Qui nō indiget et accipit rapit. et
de talib; Job. xv. Ignis deuorabit tabernacula eorū qui
libenter munera accipiūt. Sed dicit dñs Eſa. xxxij. Beas
tus q; excurrit manus ſuas ab omni munere. lingue manꝝ
et obſequij ſm̄ Hec. q. i. ſunt nōnulli. O ſancta eccleſia
mater verorū pauperū: quot hodie in te cōmuniter ſunt
queſtoſes tot ſunt raptoſes. vir hodie nedum inter ſecus
lares: ſed etiā inter religioſos inter mille nō inueni q; res
cuſer oblata: imo q; de elemofynis pſonipraria nō faciat
et hoc in illud ſm̄ David. p. c. lxxij. imo q; non neceſſaria p
impōnitatē nō petat. Nō inueni quaſi qui dicat ſaris
eſt non plus. Et ſcribitur. Prover. xxiij. Sanguis iuge. i.
demonis ſanguine fidelū ſugentis due ſunt filie: ſcilicet
fornicatio et auaritia. ſemper dicentes. Affer affer. q; ſm̄
Berū. nec corpus volutate nec animus vanitate aliqua
do ſatiat. Homini em̄ fidelī totus mūdus diuitiarum eſt:
quia in deo ſperat. Homini autē infidelī nec obolꝝ. ſubau
dit totus mundus eſt. q. iij. qd; dicamus. C. R. Sed
ſancta hodie paupertas ſobria fidelis et larga in pſolu
tatē inſidelitate et auaritia verſa eſt. hodie tenacitas ſub
ſpecie virtutis pſimonia ſe vocat. ſ. di. ſepe. Q; quot mī
lia elemofynarū pſocurat fieri crudelis ſatpna: vt veri
pauperes ſpiritu et opere accipientes ſupſua aliena rapī
ant. et vij. di. ſicut. et perdat meritū paupertatis. Nec cu
rat aſtutus ſerpens ſi elemofynam quis aliquādo dans
lucetur vitam: dūmodo in debite accipiens incurrat pſi
largie mortē. nam in eodē actu frequenter vnus demer
retur: alter meretur. xxiij. q. i. quid culpatur. in ſ. xxiij. q. v.
pſopſito. Audiui enim quū ſtarem in monte aluerna: a fi
dedignis fratribus. q; quū in primis noſtri ordinis tem
pōibus fratres noſtri vobilibet maxime in monte illo rigi
dam tenerent obſeruantiam paupertatis in terricula illa
demon in domicellum pulcherrimū et induſtriū tranſi
gurarū: ad domum cuiusdam nobilis de illa guardiana
venit. q; nobilis ſaris inhumanus illis fratribus ante erat
factus: cellerarius ſuus demon ille frequenter dominū
arguebat q; ſanctis illis fratribus de aluerna non faceret

elemofynas copioſas. et ad inſtantia eius nobilia ille in
cepit largiſſime fratrib; pſouidere: et de die in die in elec
moſyna eis faciēda crefcere. pſepter quod fratres inceſ
perunt in vita relaxari: et ex occasione abundantie rſpere
paupertatē. qd; quidam ſeniores de loco fratres attendē
tes et gementes et admirātes quomodo ille nobilis qui
pius tenax erat ad fratres: ſic miſericors factus erat: tūc
runt ad domū eius: et interrogantes eum quomodo nūc
ſic afficeretur ad eos. qui de eis curare non conſueuerat:
Reſpondit q; hoc ad ſuggeſtionē illi; ſui cellerarij facies
bat. quo viſo vnus eorū cognouit in ſpiritu q; demon eēt
q; nullo modo reſpicere poterat in illum fratrem. Qui quū
diceret frater et coniuraret quis eſſet: demon cum magno
ſtrepitu diſparuit ſic ſumꝝ. fratres redeūtes ad locū et res
ferētes hec ad ſua parcatatē et ſancti inopiam redierunt.

Articulus. liij.

Ed et Balma mater

ecclesia nedum contra tua ſtatuta viuūt ſa
pſa dicta pſeudo anachorite: et contra dicta
apostoli pauli: et dicta ſanctorū ſuperius al
legata: ſed inſuper multi eorū maxime pſeudo apoſtoloꝝ
rum et begardoꝝ multis ſunt erroribus implicati. quorū
aliquos ſponſus tuus papa clemens quintus in ſua becla
rat cōſtitutione: que incipit ad noſtrum. in ritu. de heret.
in clemen. dicens.

Vnus error eorū

eſt: Homo in preſenti vita tātum et talē gra
dum perfectioſis poteſt acquirere. q; redde
tur penitus impeccabilis: et amplius in ſa
tia pſficere non valebit. nam vt dicunt ſiquis poſſet ſem
per pſficere: poſſet aliq; q; iſto perfectio: inueniri. Iſti
moueri videntur ex authoritate Jo. in episto. i. c. iij. ſ. i. di.
Omnis qui natꝝ eſt ex deo: peccatum nō facit. de peni.
di. ſ. ij. opponitur. ſ. Item ſm̄ hanc. Sed Hiero. contra
Jovinianum pſedice authoritatē reſpōdet probās oēm
hominē in hac vita poſſe peccare: et peccato eſſe ſubiectū
multis hoc probans exemplis. Iſte etiā erro: ab illo vide
tur trahere ortum qui dicit nullum imputari pſccatuz in
fide manentium. xxiij. q. iij. quidam. ver. eunomiani. Si
ad impeccabilitatem in hac vita venire poſſemus: fruſtra
orarem. Dimitte nobis debita noſtra. de peni. di. iij. de
q; dñs. et p. c. ſi enim. ſ. ſi non peccamꝝ. et di. ſ. tres autē
et de con. di. ij. iteratur. Et Dar. vj. et Zuce. ſ. vbi. Apſtias
nus. Q; neceſſarie autem et ſalubriter admonemur: q; pec
catores ſumus: qui pro peccatis rogare compellimur. Et
nequis ſibi quaſi innocens placeat: ſe extollendo plus
peccat: inſtruitur ſe peccare quot die dum pro peccatis q;
tidie iubetur orare. Item Augu. de bono pſeuerantie
Hoc autem relo pelagianī confoduntur heretici: qui au
dent dicere hominem iuſtū in hac vita habere nullum ois
no peccm̄. Et in talib; hoibus nō eſt iam videre in preſenti
tempore eccleſiā nō habentē maculas aut rugas. ad Ephe.
v. xxi. di. q; uis. Lxxv. in homi. Quonia vero fidelib; hec
oratio conuenit: leges eccleſie docent: et orationis pſinci
plum: quod docet deū patrem vocare. Qui ergo fidelib;
iubet remiſſionē peccatorū petere: demonſtrat q; poſt ba
pſiſmū contingit peccata dimitti cōtra nouatiantū. de ſoꝝ
lo chriſto filio dei dicit Petrus. ſ. Pe. ij. Qui peccatum nō
fecit. et Jo. xiiij. Venit enim pſinceps huius mūdi: ſcilicet
diabolus ſm̄ Aug. et in me non habet quicq;. Aug. q; neq;
cum peccato deus venerat: neq; eius carne de peccati pſ
pagine virgo peperat. C. B. De matre etiam eius beas
tiſſima tenent ſancti maxime Aug. q; non peccauit etiam
uenialiter in hac vita: tamen in originali peccato pſcepta
ginali fuit: ſicut et ceteri homines. q; ab illa ſententia patris ſui fuerit cō
dauid. Ecce enim in iniquitatibus cōcepſus ſum. p. ſ. l. cepta.
xxiiij. q. iij. vir cum pſopia. nullus excipitur niſi chriſtus
qui non de ſemine humano ſed ſpirituſancto / et in vtero